
Fulnek
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.712377N, 17.903193E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 9 736 ha

Počet obyvatel: 5 465 PSČ: 742 45

Adresa URL: www.fulnek.cz

Současnost obce Fulnek
Dnešní Fulnek je rychle se rozvíjejícím historickým městem zaměřeným na budoucnost, městem
průmyslovým i městem škol, kultury a sportu.
Technická vybavenost: pošta, zdravotnické zařízení, obvodní oddělení Policie ČR, veřejný vodovod,
kanalizace s napojením na ČOV, požární hydrant, SDH obce, plynofikace, ...
V obci se nachází mateřská škola, dvě ZŠ, ZUŠ, ZŠ-DD-ŠJ-ŠD, veřejná knihovna, Městské kulturní
centrum, kino, galerie, fotbalové hřiště, tenisové kurty, sokolovna, Hřbitov, Smuteční síň, ...
Zdravotnictví: Alergologická ordinace, Chirurgická ambulance, Dětský lékař, Gynekologická ambulance,
Léčebná rehabilitace, Lékárny, Lékařská služba první pomoci Nový Jičín, Oční optika,
Ortopedie, Praktický lékař, Veterinář, Zdravotní pojišťovny, Zubní ordinace.
K odpočinku láká nově zrekonstruované Městské kulturní centrum, ve kterém se pořádají různé
kulturně společenské akce pro děti i dospělé.
Každé úterý je v kinokavárně možné zhlédnout film, kdykoliv posedět v nekuřácké restauraci, v létě
nabízí centrum duši uklidňující venkovní posezení v zahradě vzdálené městskému ruchu, ve které
se pořádají letní večery s opékáním steaků a jiné kulturní akce. V měsíci září oživuje zahradu
Fulnecký zemědělský jarmark, který jde po stopách tolik známých tradičních dožínek.
V červnu se každoročně pořádá na zámeckém kopci Pohádkový les, poslední srpnový víkend se
mohou návštěvníci zúčastnit oslav Dne města, které probíhají na náměstí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10189/fulnek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 13:01:39


